
Министерство   сельского   хозяйства   Российской   Федерации 
Департамент   научно–технологической   политики   и   образования 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
«КОСТРОМСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 

(ФГБОУ ВО Костромская ГСХА) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.01.2024  № 2-74 
 

К а р а в а е в о 

 

О направлении на практическую подготовку 

студентов  факультета ветеринарной медицины и зоотехнии 

 
1. В соответствии с Соглашением «О социальном партнерстве и сотрудничестве 

между ФГБОУ ВО Костромской ГСХА и ООО «ЭкоНива-АПК Холдинг» в сфере подготовки 

кадров и обеспечения трудоустройства выпускников от 15.07.2021 г., Договором «О 

практической подготовке в форме практики (учебной, производственной, в том числе 

преддипломной)» №2020-2021/32 от 15.07.2021 г., направленных на создание условий для 

внедрения в образовательный процесс современных инновационных технологий, 

закрепление и углубление знаний, полученных студентами в процессе теоретического 

обучения, приобретения необходимых умений и опыта практической работы по изучаемой 

специальности обучающихся, выполнение календарного графика учебного процесса на 2023-

2024 учебный год 

Приказываю: 

1.1 Перевести студентов факультета ветеринарной медицины и зоотехнии 

специальности 36.05.01 Ветеринария на индивидуальный учебный план (график) с 

элементами дистанционных образовательных технологий с 04 февраля 2024 года по 04 

апреля 2024 года, согласно списку: 

№

 

п/п 

Фамилия, имя, отчество студента Группа 

1

1 
Шевелева Алеся 541 

2

2 
Автаева Татьяна 543 

3

3 
Виноградова Надежда Михайловна 543 

4

4 
Папугин Никита Юрьевич 543 

5

5 
Полоников Владимир Иванович 543 

6

6 
Соколов Сергей Александрович 543 

7

7 
Корнилов Илья Русланович 544 

8

8 
Меркушева Ульяна Павловна 544 



2 

 

9

9 
Ратаева Анна Вадимовна 544 

 

1.2 Направить студентов факультета ветеринарной медицины и зоотехнии 

специальности 36.05.01 Ветеринария на практическую подготовку в условиях современного 

инновационного сельскохозяйственного холдинга с 04 февраля 2024 года по 04 апреля 2024 

года, согласно списку: 

№

 

п/п 

Фамилия, имя, отчество студента Группа 

1

1 
Шевелева Алеся 541 

2

2 
Автаева Татьяна 543 

3

3 
Виноградова Надежда Михайловна 543 

4

4 
Папугин Никита Юрьевич 543 

5

5 
Полоников Владимир Иванович 543 

6

6 
Соколов Сергей Александрович 543 

7

7 
Корнилов Илья Русланович 544 

8

8 
Меркушева Ульяна Павловна 544 

9

9 
Ратаева Анна Вадимовна 544 

 

1.3 Провести инструктаж по технике безопасности со студентами факультета 

ветеринарной медицины и зоотехнии, направляемыми на учебную практику в срок до 04 

февраля 2024 года. 

Ответственность за проведение инструктажа возложить на доцента кафедры 

безопасности жизнедеятельности и теплоэнергетики И.И. Величко. 

1.4 Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника управления 

практической подготовки студентов и трудоустройства выпускников Рыжова А.С. 

Основание: соглашение «О социальном партнерстве и сотрудничестве между ФГБОУ 

ВО Костромской ГСХА и ООО «ЭкоНива-АПК Холдинг» в сфере подготовки кадров и 

обеспечения трудоустройства выпускников от 15.07.2021 г., Договором «О практической 

подготовке в форме практики (учебной, производственной, в том числе преддипломной)» 

№2020-2021/32 от 15.07.2021 г., представление декана факультета ветеринарной медицины и 

зоотехнии Горбуновой Н.П. 

2. В соответствии с Договором «О практической подготовке в форме практики 

(учебной, производственной, в том числе преддипломной)» №2020-2021/103 от 15.03. 2021г., 

между ФГБОУ ВО Костромская ГСХА и СПК «Расловское», направленным на создание 

условий для внедрения в образовательный процесс современных инновационных 

технологий, закрепление и углубление знаний, полученных студентами в процессе 

теоретического обучения, приобретения необходимых умений и опыта практической работы 



3 

 

по изучаемой специальности обучающихся, выполнение календарного графика учебного 

процесса на 2023-2024 учебный год 

Приказываю: 

2.1 Перевести студента факультета ветеринарной медицины и зоотехнии 

специальности 36.05.01 Ветеринария на индивидуальный учебный план (график) с 

элементами дистанционных образовательных технологий с 01 февраля 2024 года по 05 

апреля 2024 года, согласно списку: 

№

 

п/п 

Фамилия, имя, отчество студента Группа 

1

1 
Баранова Алевтина Александровна 544 

 

2.2 Направить студента факультета ветеринарной медицины и зоотехнии 

специальности 36.05.01 Ветеринария на практическую подготовку в условиях современного 

инновационного сельскохозяйственного холдинга с 01 февраля 2024 года по 05 апреля 2024 

года, согласно списку: 

№

 

п/п 

Фамилия, имя, отчество студента Группа 

1

1 
Баранова Алевтина Александровна 544 

 

2.3 Провести инструктаж по технике безопасности со студентами факультета 

ветеринарной медицины и зоотехнии, направляемыми на учебную практику в срок до 01 

февраля 2024 года. 

Ответственность за проведение инструктажа возложить на доцента кафедры 

безопасности жизнедеятельности и теплоэнергетики И.И. Величко. 

2.4 Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника управления 

практической подготовки студентов и трудоустройства выпускников Рыжова А.С. 

 

Основание: договор «О практической подготовке в форме практики (учебной, 

производственной, в том числе преддипломной)» №2020-2021/103 от 15.03. 2021 г., между 

ФГБОУ ВО Костромская ГСХА и СПК «Расловское», представление декана факультета 

ветеринарной медицины и зоотехнии Горбуновой Н.П. 
  

 

 

 

Ректор академии     М.С. Волхонов  



4 

 

 

Проект вносит:      

Деканат  факультета 

ветеринарной медицины и 

зоотехнии 

     

Исполнитель       
 

Подпись   Расшифровка подписи  Дата 

Согласовано:      

Проректор по учебной и 

воспитательной работе и 

молодёжной политике 

   

 

М.В. Ермушин 

   

 

Руководитель 

производственной 

практики академии 

 Подпись   Расшифровка подписи 
 

 

А.С. Рыжов 

 Дата  

 Подпись   Расшифровка подписи  Дата  

      

 

 
 


